
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 53
ORDINANZA N. 21 DEL 20-05-2021
Albo Pubblicazione n. 508

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 07 ALLE ORE 18 DAL 24/05/2021
AL 26/05/2021 (COMPRESO) SULLA STRADA COMUNALE IN FRAZ.
QUINTODECIMO CHE DALLA CHIESA DI S. MARIA DELLE PIANE CONDUCE
ALLA EX SCUOLA PER UN TRATTO DI CIRCA 500 METRI PER LAVORI DI
DEMOLIZIONE EDIFICIO.

Vista la richiesta presentata dal sig. GIANNI GIACOBETTI TRAVAGLINI in qualità di legale rappresentante
della ditta TRAVAGLINI COSTRUZIONI SRL, con sede legale e/o operativa ad Ascoli Piceno, in via Della
Conca 48, c.f./P.Iva 02314280443, acquisita al Ns. prot. 7888 del 18/05/2021, volta a ottenere la
chiusura al transito della via comunale che nella frazione di Quintodecimo dalla chiesa di S. Maria delle
Piane conduce all’ex scuola, per una lunghezza di circa 500m, secondo la direzione suindicata, al fine di
effettuare la demolizione dell’immobile di cui al foglio 71 particella 127 e 128, dalle ore 07:00 alle ore
18:00, dal 24/05/2021 al 26/05/2021 (compreso);

Considerata la pericolosità per la circolazione veicolare e pedonale dovuta al tipo di operazione e alla
movimentazione di materiali;

Tenuto conto che la strada sarà occupata da mezzi d’opera e macchine operatrici e la via presenta una
carreggiata molto ristretta che rende impossibile l’istituzione di un senso unico alternato;

Ravvisata quindi la necessità di istituire il
divieto di sosta e il divieto di transito, sia veicolare che pedonale, dalle ore 07:00 alle ore 18:00
a partire dal giorno 24/05/2021 e fino al 26/05/2021 (compreso), salvo proroghe o fine
anticipata dei lavori nel tratto di strada suindicato;

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A
L’ISTITUZIONE:

DIVIETO DI SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO, VEICOLARE E PEDONALE, A TUTTI I MEZZI,
ESCLUSO QUELLI DELLE DITTE OPERATRICI, DELLE FORZE DI POLIZIA, SOCCORSO E
AUTORIZZATI, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00, DAL 24/05/2021 AL 26/05/2021, SULLA
STRADA COMUNALE DI QUINTODECIMO CHE DALLA CHIESA DI SANTA MARIA DELLE PIANE
CONDUCE ALLA EX SCUOLA PER UN TRATTO DI C.A. 500M A PARTIRE DALLA FACCIATA DELLA
CHIESA, PER LAVORI DI DEMOLIZIONE EDIFICIO DI CUI AL FOGLIO 71 PARTICELLE 127 E 128

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

SALVO PROROGHE, E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI.
E L’ISTITUZIONE DI PASSAGGI PEDONALI ALTERNATIVI
la ditta esecutrice dei lavori è incaricata:
- di dare massima diffusione a questo provvedimento attraverso forme idonee di pubblicità per
avvertire la popolazione della frazione;
-di garantire la pronta reperibilità di un addetto al fine di agevolare il passaggio di eventuali mezzi di
soccorso ed emergenza;
-al rispetto di quanto stabilito dal Disciplinare Tecnico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
del 10/07/2002;
- di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento atto a segnalare il divieto come prescritto dal
codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in materia;
- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada.

VV.UU.
(Arch. Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 508, per 15 giorni
consecutivi dal 20-05-2021 al 04-06-2021
Acquasanta Terme, 20-05-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


